ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS E FLORESTAIS DO ESPÍRITO SANTO

 1/1

BR 262, Km 0, s/nº, Pátio Porto Velho, Jardim América – Cariacica/ES – CEP 29.140-130
Tel.: (27) 3636-2553. – fundagua@seama.es.gov.br

OFÍCIO Nº 028/2018 - FUNDÁGUA/SEAMA

Cariacica, 03 de dezembro de 2018.

Senhor
CONSELHEIRO TITULAR/SUPLENTE
Conselho Gestor da Subconta Recursos Hídricos

Assunto: 1ª Reunião Ordinária do Conselho Gestor da Subconta Recursos Hídricos – CGSRH.

Convocamos V. S.ª para participar da 1ª Reunião Extraordinária do Conselho Gestor da Subconta

Recursos Hídricos – CGSRH, do Fundo Estadual de Recursos Hídricos e Florestais do Espírito Santo

– FUNDÁGUA, a realizar-se no dia 19 de dezembro de 2018 (quarta-feira), às 09h00, na sala de

reuniões do Gabinete da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA,

situado à BR 262, Km 0, s/nº, Pátio Porto Velho, Jardim América – Cariacica/ES, com a seguinte

pauta:

Item 1. Verificação de quórum & Abertura da sessão.

Item 2. Assinatura do Termo de Posse.

Item 3. Aprovação da ata da 5ª Reunião Ordinária do CGSRH/Fundágua, realizada no dia
08/06/2018.

Item 4. Aprovação da ata da 2ª Reunião Extraordinária do CGSRH/Fundágua, realizada no dia
21/06/2018.

Item 5. Aprovação da ata da 3ª Reunião Extraordinária do CGSRH/Fundágua, realizada no dia
06/09/2018.

Item 6. Aprovação da ata da 4ª Reunião Extraordinária do CGSRH/Fundágua, realizada no dia
05/10/2018.

Item 7. Apreciação e Deliberação quanto à inclusão de 04 (quatro) Municípios no projeto de
construção de barraginhas em microbacias no Estado do Espírito Santo.

Item 8. Assuntos gerais & Encerramento.

Atenciosamente,

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Presidente do CGSRH/FUNDÁGUA

mailto:fundagua@seama.es.gov.br